
Página 17717Número 133	 Lunes, 10 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

V. Otras Disposiciones y Anuncios

Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias 
de la Región de Murcia

2942	 Resolución de 30 de mayo de 2024, de la Directora de la 
Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de 
la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de 
empleo correspondiente al año 2024.

De conformidad con la disposición adicional decimoséptima, apartado 1.c) de 
la Ley 4/2023, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2024, que prevé que la 
autorización de convocatorias de puestos de trabajo vacantes de personal laboral 
fijo se realizará en los términos establecidos en la normativa básica estatal, así 
como con la disposición adicional vigésima segunda de la Ley de Presupuestos 
Generales del Estado para el año 2023, y estando prorrogada para el año 2024, 
que recoge, con carácter de normativa básica, el régimen de contratación de 
personal de las fundaciones del sector público.

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los Estatutos de la Fundación 
para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia y por el 
Patronato de la entidad en fecha 23 de abril de 2012, de conformidad con el 
número resultante de la tasa de reposición, y previo el informe, preceptivo y 
vinculante, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios 
establecido en el artículo 21 de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas 
tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional.

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo del ejercicio 2024 de personal laboral 
indefinido fijo en los siguientes términos:

Categoría laboral Número de plazas
Titulado Universitario Superior
(Equivalente A1) 3

Segundo.- Las correspondientes pruebas selectivas se efectuarán con 
sujeción a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

Tercero.- Las convocatorias de los procesos selectivos se harán públicas en 
un plazo máximo de tres años.

Cuarto.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Murcia, 30 de mayo de 2024.—La Directora de la FFIS, María Fuensanta 
Martínez Lozano.

NPE: A-100624-2942


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4732/2024	Orden de 5 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultat
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	4339/2024	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	4340/2024	Notificación de Resolución denegatoria de asistencia jurídica gratuita.
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	4684/2024	Apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores total de los bienes inmuebles urbanos del municipio de Molina de Segura.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4494/2024	Aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústico del ejercicio 2024.
	Bullas
	4493/2024	Precio público por prestación de los servicios de sensibilización ambiental, control de accesos y vigilancia en el paraje Salto del Usero.
	Cieza
	4204/2024	Convocatoria y bases reguladoras del proceso de selección para la provisión de dos puestos de Subinspector de Policía Local por comisión de servicios.
	Fortuna
	4499/2024	Aprobación inicial de expediente modificación créditos. Expte. n.º 1066/2024.
	4500/2024	Suspensión de la aplicación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de asistencia en guardería infantil o establecimiento análogo. Expte. n.º 510/2024.
	4501/2024	Aprobación provisional de la modificación de ordenanzas fiscales reguladoras de tasas. Expte. n.º 565/2024. 
	Las Torres de Cotillas
	4391/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos para la selección de una plaza de Logopeda por estabilización.
	Molina de Segura
	4539/2024	Cuenta General correspondiente al ejercicio 2023.
	Moratalla
	4436/2024	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos n.º 1/2024 en la modalidad de suplemento de créditos.
	4438/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de actividad audiovisual en el municipio de Moratalla.
	Murcia
	4308/2024	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Reordenación Urbana en la Unidad de Actuación III del PERI UM-114, El Puntal y Churra.
	Puerto Lumbreras
	4317/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General correspondiente al ejercicio 2024 y plantilla de personal. 
	San Javier
	11093/2023	Solicitud de licencia de actividad para un establecimiento destinado a un gimnasio.
	Torre Pacheco
	4276/2024	Aprobación bases para la provisión mediante concurso-oposición por promoción interna de dos plazas de Subinspector de la Policía Local del ayuntamiento de Torre Pacheco.
	4277/2024	Aprobación bases para la cobertura en propiedad como funcionarios de carrera, mediante oposición libre, de cinco plazas de Agente de la Policía Local del ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Villanueva del Río Segura
	4423/2024	Aprobación definitiva Presupuesto General ejercicio 2024.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	4334/2024	Bolsa de empleo de trabajo de Técnico de Turismo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	4257/2024	Lista definitiva de admitidos y tribunal calificador oferta empleo 2022.
	4674/2024	Acuerdo de tribunal calificador de las pruebas selectivas para proveer una plaza de Auxiliar Administrativo n.º 6 (C2) por provisión libre mediante concurso de méritos.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias 
	de la Región de Murcia
	4723/2024	Resolución de 30 de mayo de 2024, de la Directora de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-07T15:15:16+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



